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BERZIN TRIONFA A BORMIO 2000. SI E' ALLENATO SOLO PER QUESTO

Balordi's e Acquavite
saltano p|u |n alto di tutti

Lungo gli stessi tornanti abbiamo
visto sfilare il giro d'Italia e qual-
che altra importante kermesse. Come
questa nessuna, mai. Del resto pro-
vate voi a prendere quasi 500 per-
sone (e probabilmente altrettante
intorno) e mettetele tutte in una volta
a scalare Bormio 2000, magari senza
aver mau fatto un allenamento o non
sapere che cos'é una bici da corsa!
Con tutto il rispetto, beninteso.

Ecco qualcosa delle Bormiadi che forse
non si mette mai sufficientemente
in evidenza: la capacita di muove-
re tante persone e di allontanarle,
magari solo per qualche settimana,
da consuetudini molto sedentarie.

La prova di ciclismo stavolta ha sol-
tanto patito qualche grado di freddo;
ma poca cosa rispetto a passate,
memorabili edizioni. Claudio "berzin"
Pedranzini non ha fatto nulla per tutta
la stagione (si & allenato a fare |l
papa) sfoderando la zampata proprio
nella gara delle Bormiadi. Dietro di
lui si fanno largo i giovani acquisti
del popolo delle Bormiadi mentre in
campo femminile continuna il dominio
di Francesca, Roberta e Valeria. Sulla
corsa ciclistica, non poteva essere
diversamente e la scelta & parsa
molto giusta, in palio il Memorial
Quirino Pedrana che al ciclismo ha
dedicato (oltre che al calcio ed allo
sci) la sua passione sportiva.

Sulla classifica a squadre c'e qual-
che limatura da fare (provate voi a
mettere insieme tutti i punteggi che
fanno andare in tilt i computer e
anche la mente), ma complessiva-
mente i valori sono stati rispettati.
Con gli Ighnobili che avanzano con
una progressione da diesel (attenzio-
ne che adesso quelli troppo vecchi li
rottamano). Progressione confermata
ieri sera in palestra con un salto in

alto che non riesce pilu a superare i
livelli record di qualche anno addie-
tro. Attenzione per0 che accanto ai
Giovanni ed all'Elia superbal (un oro
che fara storia) si stanno facendo
largo alcuni ragazzini in gamba. E
qui valga l'ultima considerazione: le
Bormiadi si stanno ringiovanendo e la
cosa non puo che far bene alla con-
siderazione di chi, oltre vent'anni fa,
questa straordinaria oktoberfest ha
inventato. Grazie!

tramando

agenda

LUNEDI' 9 OTTOBRE 2006

PALLAVOLO

(ottavi)

Palestra Provincia - Bormio

Ore 20,30 - Babau / Sliperkozz

Ore 21,00 - Ighnobili - Sgarba Team
Ore 21,30 - I Reni Grandi / Soci
Palestra Scuole - Valdidentro

Ore 20,30 - Balordi's Team - I Mot
Ore 21,00 - Untertal V.V. / Scotum
Ore 21,30 - Las Maracas / ¢Skiador?
Palestra Scuole - Valfurva

Ore 20,30 - Acquavite / Pizocher
Ore 21,00 - Missili / Sayot

BOCCE

(primo e secondo turno)
Valdidentro CAMPO 1

Ore 20,15 - Clito’s Band / ReniGrandi
Ore 21,15 - I Mot / Las Maracas

Ore 21,45 - Grappeggia / Mot/Maracas
Valdidentro CAMPO 2

Ore 20,15 - Scotum / Membris

Ore 21,15 - Balordi’'s / Patapa Joe
Ore 21,45 - Spigolza / Pizocher
Centro Sportivo S. Lucia - Valdisotto
Ore 20,15 - I Soci / Banderal

Ore 20,45 - Pedala / Li Traglia

Ore 21,15 - Porki’s / Sliperkozz

Ore 21,45 - Sgarbateam / Real Bagol
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La classifica del Salto in Alto

squadra
. BALORDI'S TEAM,Elia Giacomelli

. ACQUAVITE , Giovanni Andreola

. IGHNOBILI, Giovanni Bellotti

. SKIADOR, Manuel Confortola

. I RENI GRANDI, Andrea Maganetti
. LIVIGNASC, Marco Majori

. SLIPERKOZZ, Matteo Gurini
. LI TRAGLIA, Fabio Padellini
. PIZOCHER, Daniele Cantoni
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15.
17.

18.
19.
20.
20.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
28.
30.
31.

. SPIGOLZA, Aldo Colturi

. SGARBA TEAM, Angelo Fachin

. SCOTUM, Mauro Cusini
. SELVADEK, Teo Lucini

. PATAPA JOE, Alberto Dei Cas

. BABAU, Christian Anselmi

I TRABICOL, Mattia Trabucchi
CLITO’S BAND, Gabriele Motta

MISSILI, Matteo Guggiola
I SOCI, Giovanni Sassu
REAL GRAPPEGGIA, Luca Dei Cas
I MOT, Andrea Ghilotti
42195, Gino Bussu

REAL BAGOL, Roberto Sosio
PORKY'’S TEAM, Cristian Gasperi
SAYOT, Stefano Compagnoni
DACKY’S, Marta Holzknecht
BANDERAL, Denis Pedranzini
PEDALA’, Antonella Martinelli
MEMBRIS, Tiziana Lumina
UNTERTAL, Giuseppe Rodigari
LAS MARACAS, Cristina Antonioli

misura
170
170
170
170
165
165
160
160
160
160
155
155
155
155
155

155
150

150
150
150
150
145
145
145
140
135
135
130
130
115
100

punti
1.800
1.800
1.600
1.550
1.500
1.450
1.400
1.350
1.300
1.250
1.200
1.150
1.100
1.050
1.000
+1.250
950
900
+1.150
850
800
750
750
650
600
550
500
450
400
350
350
275
200

(*) Babau e Clito's hanno pescato il jolly

La Classifica 2006 dopo 5 gare

CONOTUNLA,WNER

IGHNOBILI
SPIGOLZA
SLIPERKOZZ
LI TRAGLIA
SELVADEK
PIZOCHER
LIVIGNASC
SKIADOR

I MOT
BALORDI’'S

I SOCI

I RENI GRANDI
MISSILI
CLITO’S BAND
42195

10.488
10.128

9.738
9.194
8.896
8.662
8.357
8.354
8.089
7.974
7.737
7.597
7.408
7.226
6.835

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

La classifica del Ciclismo

squadra

1 SELVADEK

2 ATLETICO PIZOCHER
3 I MOT

4 IGHNOBILI

5 LI TRAGLIA DA FORBA
6 I LIVIGNASCH

7 SLIPERKOZZ

8 SPIGOLZA

9 PATAPA JOE

10 BALORDI'S TEAM
11 BANDERAL

12 I SOCI

13 {SKIADOR ?

14 I RENI GRANDI

15 ACQUAVITE & FRIENDS
16 UNTERTAL V.V.

17 MISSILI

18 REAL GRAPPEGGIA
19 42195

20 REAL BAGOL

21 CLITO'S BAND

22 MEMBRIS

23 PORKI'S

24 I SCOTUM

25 PEDALA’

25 SAYOT

27 I TRABICOL

28 LE DACKY'S

29 SGARBA TEAM

30 BABAU

31 LAS MARACAS

La classifica a squadre (determinata dall'assegna-
zione dei punteggi) & ancora provvisoria. Sono in
contro i controlli. Pubblichiamo la classifica ufficio-
sa. 42195 e Babau sommano anche i punti del jolly

punti
3.946
3.662
3.489
3.438
3.394
3.357
3.288
3.228
2.648
2.624
2.497
2.487
2.454
2.447
2.255
2.213
2.158
2.093
2.035
2.028
2.026
1.938
1.937
1.774
1.384
1.282
1.018
994
828
819
738

+ 1.050
+ 1.000

PATAPA JOE
ACQUAVITE
BANDERAL
GRAPPEGGIA
I SCOTUM
REAL BAGOL
UNTERTAL

I TRABICOL
PEDALA’
BABAU
MEMBRIS
SGARBA TEAM
SAYOT
PORKI'S

LE DACKY'’'S
LAS MARACAS

6.648
6.555
6.197
5.743
5.724
5.553
5.288
5.168
4.884
4.669
4.538
4.328
4.107
4.087
3.459
3.188



